
AM\656427LV.doc PE 386.378

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Budžeta kontroles komiteja

6.3.2007 PE 386.378v01-00

GROZĪJUMI Nr. 1-135

Ziņojuma projekts (PE 382.516v01-00)
Salvador Garriga Polledo
Eiropas Savienības 2005. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana
(SEC(2006)0916 – C6-0263/2006 – 2006/2070(DEC))
(SEC(2006)0915 – C6-0262/2006 – 2006/2070(DEC))

Priekšlikums Eiropas Parlamenta lēmumam par Eiropas Savienības 
2005. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšanu, III iedaļa —
Komisija

Grozījumu iesniedza Ashley Mote

Grozījums Nr. 1
1. punkts

1. atliek apstiprinājuma sniegšanu Komisijai par Eiropas Savienības 2005. finanšu gada 
vispārējā budžeta izpildi;

Or. en

Grozījumu iesniedza Ashley Mote

Grozījums Nr. 2

Aa apsvērums (jauns)

Aa. tā kā Eiropas Parlamentam nav bijuši pieejami visi nepieciešamie dokumenti, lai 
varētu novērtēt, vai finanšu pārvaldība ir veikta visatbildīgākajā veidā;



PE 386.378 2/41 AM\656427LV.doc

LV

Or. en

Priekšlikums Eiropas Parlamenta lēmumam par Eiropas Savienības 
2005. finanšu gada vispārējā budžeta pārskatu slēgšanu, III iedaļa — Komisija

Grozījumu iesniedza Ashley Mote

Grozījums Nr. 3
1. punkts

1. atliek pārskatu slēgšanu saistībā ar Eiropas Savienības 2005. finanšu gada vispārējā 
budžeta izpildi;

Or. en

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai ar komentāriem, kuri ir 
neatņemama daļa no lēmuma par Eiropas Savienības 2005. finanšu gada 
vispārēja budžeta izpildes apstiprināšanu, III iedaļa — Komisija

Grozījumu iesniedza Ashley Mote

Grozījums Nr. 4
1. punkts

svītrots

Or. en

Grozījumu iesniedza Salvador Garriga Polledo

Grozījums Nr. 5
1. punkts

1. atzīmē, ka ar dažiem izņēmumiem, kas norādīti apsvērumos, Revīzijas palāta uzskata, 
ka Eiropas Kopienu galīgie gada pārskati ticami atspoguļo Kopienu finansiālo stāvokli 
2005. gada 31. decembrī, kā arī Kopienu darbības un naudas līdzekļu plūsmas 
minētajā datumā noslēgtajā finanšu gadā (1. nodaļa, Ticamības deklarācija, V–
VIII punkts);

Or. es



AM\656427LV.doc 3/41 PE 386.378

LV

Grozījumu iesniedza Ingeborg Gräßle

Grozījums Nr. 6
1. punkts

1. atzīmē, ka ar dažiem izņēmumiem, kas tiek apskatīti atsevišķos apsvērumos, Revīzijas 
palāta uzskata, ka Eiropas Kopienu galīgie gada pārskati ticami atspoguļo Kopienu 
finansiālo stāvokli 2005. gada 31. decembrī, kā arī Kopienu darbības un naudas 
līdzekļu plūsmas minētajā datumā noslēgtajā finanšu gadā (1. nodaļa, Ticamības 
deklarācija, V–VIII punkts); aicina Revīzijas palātu turpmākajos gada ziņojumos 
iekļaut sīkākas piezīmes par politikas jomām un īpaši ietekmētajām valstīm;

Or. de

Grozījumu iesniedza Salvador Garriga Polledo

Grozījums Nr. 7
3. punkts

3. tomēr pauž bažas par Revīzijas palātas apsvērumiem saistībā ar kļūdām grāmatvedības 
sistēmā reģistrētajās summās (īstermiņa parādiem un ilgtermiņa un īstermiņa 
priekšfinansējumam norādītas pārāk lielas summas) un kļūdām vietējās 
grāmatvedības sistēmās dažos ģenerāldirektorātos (svītrojums);

Or. es

Grozījumu iesniedza Jan Mulder

Grozījums Nr. 8
5. punkts

5. atzinīgi vērtē to, ka atbildot uz Parlamenta vairākkārtējiem pieprasījumiem, Finanšu 
regulas jaunais 61. pants paredz, ka Komisijas grāmatvedis paraksta pārskatus un ir 
pilnvarots pārbaudīt saņemto informāciju un pievienot atrunas; uzsver, ka 
grāmatvedim jābūt skaidram pilnvarojumam īstenot šo pienākumu, it īpaši attiecībā 
uz pārbaužu veikšanu; aicina Komisiju informēt Budžeta kontroles komiteju par to, 
kādas organizatoriskas izmaiņas tā ir veikusi vai plāno veikt, lai grāmatvedim ļautu 
pildīt pienākumus saskaņā ar jauno 61. pantu;

Or. en



PE 386.378 4/41 AM\656427LV.doc

LV

Grozījumu iesniedza Ingeborg Gräßle

Grozījums Nr. 9
6. punkts

6. norāda, ka 2004. gada budžeta izpildes apstiprināšanas rezolūcijas rezultātā 
Komisija ir iesniegusi informāciju par nezināmajiem kontiem; pauž nožēlu par to, 
ka tas caur šiem kontiem veiktos darījumus vēl nav padarījis pārredzamus; norāda, 
ka finansējums, kas kreditēts uz kontiem, jāpārvieto atpakaļ uz budžetu kā citi 
ieņēmumi; šajā sakarā aicina Komisiju paskaidrot, kāpēc lielveikala „Economat” 
norēķinu konti, kas tika pārvaldīti ārpus budžeta, vēl joprojām nav iekļauti budžetā; 

Or. de

Grozījumu iesniedza Salvador Garriga Polledo

Grozījums Nr. 10
7. punkts

7. pauž nožēlu, ka grāmatvedis, kā Revīzijas palāta norāda 2005. gada pārskata 
1.49. punktā, nav pilnībā ievērojis 2. un 12. grāmatvedības noteikumu attiecībā uz 
bilances jauno struktūru un noformējumu un pārskatīto veidu, kādā atspoguļo 
Kopienas pensiju saistības; norāda, ka Komisijas grāmatvedis 2006. gada oktobrī 
pārskatīja 2. un 12. grāmatvedības noteikumu;

Or. es

Grozījumu iesniedza Ashley Mote

Grozījums Nr. 11
7. punkts

7. pauž nožēlu, ka grāmatvedis, kā Revīzijas palāta norāda 2005. gada pārskata 
1.49. punktā, nav pilnībā ievērojis 2. un 12. grāmatvedības noteikumu attiecībā uz 
bilances jauno struktūru un noformējumu un pārskatīto veidu, kādā atspoguļo 
Kopienas pensiju saistības; aicina Komisiju veikt nepieciešamos pasākumus, lai 
novērstu šādu situāciju, pretējā gadījumā nākamajā gadā budžeta izpilde netiks 
apstiprināta;

Or. en



AM\656427LV.doc 5/41 PE 386.378

LV

Grozījumu iesniedza Jean-Pierre Audy

Grozījums Nr. 12
10. punkts

11. tomēr pauž nožēlu, ka attiecībā uz Komisijas izdevumu sevišķi svarīgām jomām (KLP 
izdevumi, kuriem nepiemēro IAKS, struktūrfondi, iekšējā nozaru politika, ārējās darbības, 
SAPARD) Revīzijas palāta norāda, ka pārraudzības un kontroles sistēmām jākļūst 
efektīvākām, jo joprojām pastāv (svītrojums) kļūdas, kas šajās jomās neļauj sniegt 
pozitīvu ticamības deklarāciju (Ticamības deklarācijas 1. nodaļas IX–XI punkts); 

Or. fr

Grozījumu iesniedza Salvador Garriga Polledo

Grozījums Nr. 13
11. punkts

12. pauž nopietnas bažas par lielo kļūdu skaitu, kuras Revīzijas palāta ir atklājusi 
galasaņēmēju līmenī, un norāda, ka dalītas pārvaldības gadījumos par kļūdu novēršanu, 
identificēšanu un koriģēšanu galasaņēmēja līmenī atbildīgas ir dalībvalstis;

Or. es.

Grozījumu iesniedza Jan Mulder

Grozījums Nr. 14
11. punkts

11. pauž nopietnas bažas par lielo kļūdu skaitu, kuras Revīzijas palāta ir atklājusi 
galasaņēmēju līmenī, un norāda, ka dalītas pārvaldības gadījumā par kļūdu novēršanu, 
identificēšanu un koriģēšanu galasaņēmēja līmenī atbildīgas ir dalībvalstis, bet 
vienlaikus Komisija ir atbildīga par skaidru, efektīvu un lietderīgu vadlīniju 
sniegšanu dalībvalstīm par to, kā novērst, noteikt un labot šādas kļūdas;

Or. en



PE 386.378 6/41 AM\656427LV.doc

LV

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen, Paulo Casaca

Grozījums Nr. 15
12. punkts

12. aicina Komisiju turpināt uzlabot dalībvalstīm deleģēto kontroles funkciju efektīvu 
pārraudzību un uzskata, ka Komisijai gadījumos, kad dalībvalsts kontroles sistēmas 
joprojām ir nepietiekamas, jānosaka skaidri termiņi un jāpiemēro sankcijas, ja 
termiņi tiek pārkāpti;

Or. en

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen, Paulo Casaca

Grozījums Nr. 16
15. punkts

15. atzinīgi vērtē pārskatīto ticamības deklarācijas metodi, ko Revīzijas palāta sāka ieviest 
2002. gadā, un it īpaši pēdējās izmaiņas, kuras tika apstiprinātas 2006. gada februārī1

un kuras pirmo reizi tiks īstenotas Revīzijas palātas pārskatā par 2006. gadu; aicina 
Revīzijas palātu un Komisiju uzsākt dialogu par to, kā turpmāk attīstīt ticamības 
deklarāciju metodiku, lai labāk atspoguļotu pārvaldības veidu dažādību;

Or. en

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen, Paulo Casaca

Grozījums Nr. 17
16.a punkts (jauns)

16.a atzinīgi vērtē Iestāžu nolīgumā panākto vienošanos, ka dalībvalstīm ik gadus 
jāsagatavo kopsavilkums par revīzijām un deklarācijām, un uzskata to par pirmo 
soli virzienā uz dalībvalsts pārvaldības deklarācijām;

Or. en

  
1 Revīzijas palātas pārskata par 2005. gadu 1.59. punkts.



AM\656427LV.doc 7/41 PE 386.378

LV

Grozījumu iesniedza Jean-Pierre Audy

Grozījums Nr. 18
17. punkts

17. atgādina, ka rezolūcijās par 2003. un 2004. gada budžeta izpildes apstiprināšanu 
Parlaments ierosināja ieviest attiecīgā līmeņa valsts deklarāciju par visu Kopienas 
finansējumu, kas tiek pārvaldīts kopīgi;

Or. fr

Grozījumu iesniedza Paulo Casaca

Grozījums Nr. 19
19. punkts

19. uzskata, ka dalībvalstu pārvaldības deklarācijas, kas var izpausties ne tikai kā viena 
deklarācija, bet arī kā vairāku deklarāciju kopums valsts sistēmā, atspoguļojot dažās 
dalībvalstīs pastāvošās federālās un decentralizētās politiskās sistēmas, noteikti 
(svītrojums) uzlabotu dalībvalstu attiecīgo pārraudzības un kontroles sistēmu kvalitāti 
un tām būtu liela nozīme pozitīvas ticamības deklarācijas saņemšanā;

Or. en

Grozījumu iesniedza Jean-Pierre Audy

Grozījums Nr. 20
19. punkts

19. uzskata, ka dalībvalstu pārvaldības deklarācijas noteikti palīdzētu uzlabot dalībvalstu 
attiecīgo pārraudzības un kontroles sistēmu kvalitāti un, nemazinot Revīzijas palātas 
neatkarību, varētu veicināt pozitīvas ticamības deklarācijas saņemšanu no tās;

Or. fr

Grozījumu iesniedza Jan Mulder

Grozījums Nr. 21
19. punkts

19. uzskata, ka dalībvalstu pārvaldības deklarācijas noteiktu palīdzētu uzlabot dalībvalstu 
attiecīgo pārraudzības un kontroles sistēmu kvalitāti, jo tās ir būtisks elements ES 



PE 386.378 8/41 AM\656427LV.doc

LV

integrētas iekšējās kontroles sistēmas izveidē un tāpēc tām būtu liela nozīme 
pozitīvas ticamības deklarācijas saņemšanā;

Or. en

Grozījumu iesniedza Paulo Casaca

Grozījums Nr. 22
20. punkts

svītrots

Or. en

Grozījumu iesniedza Salvador Garriga Polledo

Grozījums Nr. 23
20. punkts

20. norāda, ka valstis, nevis reģioni, ir ES locekles, un tādēļ uzskata par nepieņemamu, ka 
dalībvalsts noraida dalībvalsts pārvaldības deklarāciju sava administratīvā iedalījuma dēļ, 
jo līdzekļus, kaut arī tos pārvalda decentralizēti, tomēr piešķir centralizēti, kā arī norāda, 
ka gadījumā, ja dalībvalsts nespēj uzņemties atbildību saskaņā ar spēkā esošajiem 
nolīgumiem — vispirms 2006. gada 17. maija Iestāžu nolīgumu par budžeta disciplīnu 
un pareizu finanšu pārvaldību un vēlāk arī Finanšu regulu ar jaunākajām izmaiņām 
—, Komisijai jāapsver iespēja apturēt līdzekļu piešķiršanu;

Or. es

Grozījumu iesniedza Chris Davies

Grozījums Nr. 24
20. punkts

20. norāda, ka valstis, nevis reģioni, ir ES locekles, un tādēļ uzskata par nepieņemamu, ka 
dalībvalsts noraida dalībvalsts pārvaldības deklarāciju sava administratīvā iedalījuma 
dēļ, jo līdzekļus, kaut arī tos pārvalda decentralizēti, tomēr piešķir centralizēti, kā arī 
norāda, ka gadījumā, ja dalībvalsts nespēj uzņemties atbildību vai atrast veidu, kā 
izpildīt saistības, ievērojot decentralizētās struktūras, Komisijai jāapsver iespēja 
apturēt līdzekļu piešķiršanu;



AM\656427LV.doc 9/41 PE 386.378

LV

Or. en

Grozījumu iesniedza Jean-Pierre Audy

Grozījums Nr. 25
20. punkts

20. norāda, ka valstis, nevis reģioni, ir ES locekles, un tādēļ uzskata par nepieņemamu, ka 
dalībvalsts noraida dalībvalsts pārvaldības deklarāciju sava administratīvā iedalījuma dēļ, 
jo līdzekļus, kaut arī tos pārvalda decentralizēti, tomēr piešķir centralizēti (svītrojums);

Or. fr

Grozījumu iesniedza Paulo Casaca

Grozījums Nr. 26
21. punkts

svītrots

Or. en

Grozījumu iesniedza Jan Mulder

Grozījums Nr. 27
22. punkts

22. ļoti atzinīgi vērtē Nīderlandes iniciatīvu — šīs valsts (svītrojums) valdība apstiprināja 
tādu valsts līmeņa deklarāciju par Kopienas līdzekļu pārvaldību, kura pamatosies uz 
apakšdeklarācijām par dažādām izdevumu jomām un kuru pēdējā instancē 
Nīderlandes valdības vārdā parakstīs finanšu ministrs;

Or. en

Grozījumu iesniedza Jan Mulder

Grozījums Nr. 28
23. punkts

23. atzinīgi vērtē arī Apvienotās Karalistes un Zviedrijas lēmumu veikt pasākumus, lai 



PE 386.378 10/41 AM\656427LV.doc

LV

ieviestu valsts līmeņa deklarāciju par Kopienas līdzekļu pārvaldību, Apvienotās 
Karalistes gadījumā iekļaujot noteikumu, ka deklarāciju paraksta vadoša amatpersona 
ar pienācīgu kompetenci attiecīgajā jomā; turklāt norāda, ka Dānijas valsts revīzijas 
iestāde sniegs revīzijas atzinumu par Kopienas finansējuma pārvaldību saskaņā ar 
dalītu pārvaldību;

Or. en

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen, Paulo Casaca

Grozījums Nr. 29
24. punkts

24. uzskata par nepieņemamu, ka, neņemot vērā šīs iniciatīvas, kurās dalībvalstu 
deklarācijas kas var izpausties ne tikai kā viena deklarācija, bet arī kā vairāku 
deklarāciju kopums valsts sistēmā, atspoguļojot dažās dalībvalstīs pastāvošās 
federālās un decentralizētās politiskās sistēmas, ir atbalstītas, vairums dalībvalstu ir 
pret to ieviešanu;

Or. en

Grozījumu iesniedza Jan Mulder

Grozījums Nr. 30
25. punkts

25. tomēr aicina Komisiju iesniegt Padomei priekšlikumu par tādu dalībvalsts (pārvaldības)
deklarāciju par visiem Kopienas līdzekļiem, kam piemēro dalītu pārvaldību, kura 
pamatotos uz apakšdeklarācijām, ko sniedz dažādas dalībvalsts struktūras, kuras 
atbildīgas par izdevumu pārvaldību; uzskata, ka kopēja pieeja attiecībā uz valstu 
deklarācijām un to uzbūvi, ja tā tiek īstenota saskaņā ar šiem principiem un, ja 
iespējams, nodrošinot valsts revīzijas iestāžu dalību, ir nepieciešama, lai nodrošinātu
valsts deklarācijas noderību Komisijai un Revīzijas palātai;

Or. en

Grozījumu iesniedza Bart Staes, Paul van Buitenen

Grozījums Nr. 31
25. punkts

25. tomēr aicina Komisiju līdz 2007. gada beigām iesniegt Padomei priekšlikumu par tādu 



AM\656427LV.doc 11/41 PE 386.378

LV

dalībvalsts pārvaldības deklarāciju par visiem Kopienas līdzekļiem, kam piemēro 
dalītu pārvaldību, kura pamatotos uz apakšdeklarācijām, ko sniedz dažādas dalībvalsts 
struktūras, kuras atbildīgas par izdevumu pārvaldību;

Or. en

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen, Paulo Casaca

Grozījums Nr. 32
26. punkts

26. aicina Padomi steidzami atsākt šī jautājuma apspriešanu;

Or. en

Grozījumu iesniedza Bart Staes, Paul van Buitenen

Grozījums Nr. 33
27. punkts

27. aicina dalībvalstu parlamentus (it īpaši dalībvalstu publisko finanšu uzraudzības 
komisijas un Eiropas Kopienas lietu komiteju konferences (COSAC) komitejas) 
apspriest dalībvalstu deklarāciju ieviešanu un informēt Parlamentu par šīs diskusijas 
rezultātiem;

Or. en

Grozījumu iesniedza Jean-Pierre Audy

Grozījums Nr. 34
29. punkts

29. uzskata, ka Iestāžu nolīguma 44. punktā minētajām revīzijas iestādēm jāuzņemas šī 
jaunā atbildība par ES līdzekļu vietēju izlietojumu, kas varētu veicināt pozitīvas 
ticamības deklarācijas saņemšanu;

Or. fr



PE 386.378 12/41 AM\656427LV.doc

LV

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen, Paulo Casaca

Grozījums Nr. 35
36.a punkts (jauns)

36.a uzstāj, ka maksājumi ir pilnībā vai daļēji jāaptur, ja dalībvalstis nepilda 
pamatprasības, kā Grieķijas gadījumā, kamēr tur nav pilnībā ieviesta integrētā 
administrācijas un kontroles sistēma (IAKS);

Or. en

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen, Paulo Casaca

Grozījums Nr. 36
36.b punkts (jauns)

36.b uzskata, ka ES tēlu negatīvi ietekmē tas, ka atsevišķas dalībvalstis var izmantot 
atšķirīgus kontroles standartus;

Or. en

Grozījumu iesniedza Salvador Garriga Polledo

Grozījums Nr. 37
38. punkts

38. uzsver, ka Kopienas programmu izdevumu daudzgadu rakstura dēļ vienīgi daudzgadu 
cikla beigās Komisija var ķerties pie „grāmatojumu noskaidrošanas procedūras 
(svītrojums)”, kuru mērķis ir a posteriori labot konstatētās kļūdas; turklāt uzsver 
vajadzību finanšu korekcijas veikt uzreiz, kad dalībvalstis konstatē neizlabotus 
pārkāpumus, negaidot daudzgadu cikla beigas;

Or. es

Grozījumu iesniedza Ingeborg Gräßle

Grozījums Nr. 38
38. punkts

38. uzsver, ka Kopienas programmu izdevumu daudzgadu rakstura dēļ vienīgi daudzgadu 
cikla beigās Komisija var ķerties pie „grāmatojumu noskaidrošanas procedūras vai 
finanšu korekciju mehānismiem”, kuru mērķis ir a posteriori labot konstatētās kļūdas, 
ja ir pieejama visaptveroša un skaidri saprotama dokumentācija par programmas 



AM\656427LV.doc 13/41 PE 386.378

LV

īstenošanu;

Or. de

Grozījumu iesniedza Ingeborg Gräßle

Grozījums Nr. 39
39. punkts

39. (svītrojums) ar bažām atzīmē, ka Revīzijas palāta ļoti kritiski vērtē Komisijas 
piemērotās finanšu korekcijas, kuras „nevar uzskatīt par mehānismiem kļūdu 
novēršanai, savlaicīgai identificēšanai un koriģēšanai”, kurās pienācīgi nav ņemti vērā 
pakārtotajos darījumos, t. i., galasaņēmēja līmenī, identificētie trūkumi un kuras 
„neveicina dalībvalstu centienus novērst pārkāpumus vai uzlabot to pārvaldības un 
kontroles sistēmas” (Revīzijas palātas gada pārskata 1.64. un 6.35. punkts);

Or. de

Grozījumu iesniedza Salvador Garriga Polledo

Grozījums Nr. 40
41. punkts

41. atzīmē, ka galīgie koriģējošie pasākumi, ja tos tieši nepiemēro darījumiem galasaņēmēja 
līmenī, praktiski nozīmē, kā to norāda Revīzijas palāta, ka nelikumīgo un nepareizo 
darījumu izmaksas tiek novirzītas no Kopienas budžeta uz attiecīgās dalībvalsts nodokļu 
maksātājiem kopumā, nevis galasaņēmēju, kurš ir atbildīgs par kļūdu (Revīzijas palātas 
gada pārskata 1.65. punkts); norāda, ka tāpēc šiem labojumiem ir tikai ierobežota 
preventīva un atturoša ietekme uz līdzekļu saņēmējiem un pārvaldītājiem;

Or. es

Grozījumu iesniedza Jan Mulder

Grozījums Nr. 41
43. punkts

43. izdara secinājumu, ka Komisijai no savas puses un ņemot vērā Revīzijas palātas 
nopietno kritiku jāveic visi atbilstīgie pasākumi, lai nepieļautu kļūdas un 
pārkāpumus, un pauž nožēlu, ka Komisija acīmredzot vairāk uzmanības pievērš 
galīgajiem finanšu korekcijas mehānismiem, kam, kā norāda Revīzijas palāta, ir 
nopietni trūkumi un ko „nevar uzskatīt par mehānismiem kļūdu novēršanai, 
savlaicīgai identificēšanai un koriģēšanai” (Revīzijas palātas pārskata 1.64. punkts);



PE 386.378 14/41 AM\656427LV.doc

LV

Or. en

Grozījumu iesniedza Herbert Bösch un Salvador Garriga Polledo

Grozījums Nr. 42
44. punkts

svītrots

Or. de

Grozījumu iesniedza Ingeborg Gräßle

Grozījums Nr. 43
44. punkts

44. pauž nožēlu par Komisijas pausto kritiku Revīzijas palātai attiecībā uz finanšu 
korekcijas pasākumiem, ko Komisija piemērojusi 2005. gadā, kuras īpaši izpaudās 
Revīzijas palātas gada pārskata iesniegšanā Budžeta kontroles komitejai 2006. gada 
23. oktobrī, jo pilsoņu uzticība Eiropas iestāžu darbībai cita starpā pamatojas uz 
Revīzijas palātai kā ārējas revīzijas iestādei garantēto neatkarību; 

Or. de

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen, Paulo Casaca

Grozījums Nr. 44
44. punkts

44. pauž dziļu nožēlu par Komisijas pausto kritiku Revīzijas palātai attiecībā uz finanšu 
korekcijas pasākumiem, ko Komisija piemērojusi 2005. gadā, kas īpaši izpaudās 
Revīzijas palātas gada pārskata iesniegšanā Budžeta kontroles komitejai 2006. gada 
23. oktobrī; uzskata, ka pilsoņu uzticība Eiropas iestāžu darbībai cita starpā 
pamatojas uz Revīzijas palātai kā ārējas revīzijas iestādei garantēto neatkarību;

Or. en



AM\656427LV.doc 15/41 PE 386.378

LV

Grozījumu iesniedza Jan Mulder

Grozījums Nr. 45
48. punkts

48. atzinīgi vērtē pirmo pusgada rezultātu ziņojumu par iepriekšminētā rīcības plāna 
īstenošanu, kuru Komisija iesniedza 2006. gada 19. jūlijā (SEC(2006)1001) saskaņā ar 
Parlamenta prasību rezolūcijā par 2004. gada budžeta izpildes apstiprināšanu; pauž 
nožēlu par to, ka otrais pusgada rezultātu ziņojums nenonāca Parlamentā laikus, lai 
to varētu ņemt vērā 2005. gada budžeta izpildes apstiprināšanas procedūrā;

Or. en

Grozījumu iesniedza Ingeborg Gräßle

Grozījums Nr. 46
51. punkts

51. turklāt atgādina, ka ECOFIN 2005. gada 8. novembrī, kā jau iepriekš minēts, visvairāk 
uzsvēra integrētas iekšējās kontroles sistēmas īstenošanas nepieciešamību un norādīja, 
ka „saskaņā ar Revīzijas palātas atzinumu Nr. 2/2004 Padome atzina, ka tai jāpanāk 
vienota izpratne ar Eiropas Parlamentu par riskiem, kas būtu pieņemami pakārtotajos 
darījumos, ņemot vērā kontroles izmaksas un devumu dažādajās politikas jomās un 
attiecīgo izdevumu apjomu”; sagaida, ka Padome nekavējoties rīkosies saskaņā ar 
savu lēmumu;

Or. de

Grozījumu iesniedza Paulo Casaca

Grozījums Nr. 47
53.a punkts (jauns)

53.a šajā sakarā uzsver, cik svarīgs ir Revīzijas palātas atzinums Nr. 2/2004 par vienotu 
revīzijas modeli, it īpaši jautājumā par vajadzību nodrošināt saskaņotību starp 
līmeni, kurā tiek pieņemti tiesību akti, piešķirts finansējums un kas gūst labumu no 
kontroles (24. punkts), proporcionalitāti starp kontroles izmaksām un tās 
sniegtajiem ieguvumiem (25. punkts) un kontroles pārredzamību (26. punkts);

Or. en



PE 386.378 16/41 AM\656427LV.doc

LV

Grozījumu iesniedza Paulo Casaca

Grozījums Nr. 48
55.a punkts (jauns)

55.a aicina Komisiju pilnībā publiskot metodes, ko tā izmanto kļūdu līmeņa noteikšanai, 
un mudina Komisiju uzsākt iestāžu dialogu par revīzijas metodiku;

Or. en

Grozījumu iesniedza Paulo Casaca

Grozījums Nr. 49
55.b punkts (jauns)

55.b uzskata par būtisku, lai Komisijai būtu skaidrs plāns, kā panākt pozitīvu ticamības 
deklarāciju, un ka šī plāna pamatā jābūt pieņemtām metodēm un koncepcijām;

Or. en

Grozījumu iesniedza Jan Mulder

Grozījums Nr. 50
57. punkts

57. uzskata, ka izmaksu un guvumu attiecībai starp kontroles pasākumos ieguldītajiem 
līdzekļiem un kontrolēs gūtajiem rezultātiem jābūt galvenajam faktoram, kuru
Revīzijas palāta ņem vērā, sniedzot ticamības deklarāciju; norāda uz vispārīgu 
principu, ka augstas kontroles izmaksas nav jāuzskata par iemeslu, lai samierinātos 
ar augstu kļūdu un pārkāpumu līmeni, bet gan par iemeslu attiecīgās politikas 
vienkāršošanai vai atcelšanai;

Or. en

Grozījumu iesniedza Ingeborg Gräßle

Grozījums Nr. 51
57.a punkts (jauns)

57.a norāda, ka saskaņā ar apropriāciju efektīvas un lietderīgas izmantošanas principu 
ir jāveic efektīva līdzekļu atgūšana; uzskata, ka uzlabota līdzekļu atgūšana 
apliecinātu ES sankciju efektivitāti un vēl vairāk palielinātu Eiropas iestāžu 
uzticamību;



AM\656427LV.doc 17/41 PE 386.378

LV

Or. de

Grozījumu iesniedza Ingeborg Gräßle

Grozījums Nr. 52
57.b punkts (jauns)

57.b norāda, ka efektīva līdzekļu atgūšana var notikt tikai ar dalībvalstu iestāžu 
starpniecību; tāpēc saistībā ar līdzekļu atgūšanu aicina ņemt vērā attiecīgo 
dalībvalstu iestāžu izmaksas;

Or. de

Grozījumu iesniedza Ingeborg Gräßle

Grozījums Nr. 53
57.c punkts (jauns)

57.c pauž pārliecību, ka līdzekļu atgūšanas līmeni var uzlabot, publiskojot to debitoru 
identitāti, kuri nevēlas veikt maksājumus, lai gan tiesa tos atzinusi par vainīgiem un 
attiecīgais spriedums stājies spēkā;

Or. de

Grozījumu iesniedza Ingeborg Gräßle

Grozījums Nr. 54
58. punkts

58. uzsver, ka dienestu gada darbības pārskatos iekļautās informācijas atšķirības ir šīs 
procedūras trūkums; pauž bažas par Revīzijas palātas konstatējumu, ka daži gada 
darbības pārskati vēl joprojām nesniedz pietiekamus pierādījumus ticamības 
deklarācijas sagatavošanai (pārskata par 2005. gadu 2.15., 2.18. un 2.19. punkts);

Or. de

Grozījumu iesniedza Jan Mulder

Grozījums Nr. 55
59. punkts

59. aicina Komisiju nodrošināt, lai tās gada darbības pārskatos un paziņojumos sīkāk — ja 



PE 386.378 18/41 AM\656427LV.doc

LV

iespējams, dalībvalstu līmenī — tiktu izvērtētas pašreizējās sistēmas, atklātie trūkumi 
un to finansiālā ietekme;

Or. en

Grozījumu iesniedza Ingeborg Gräßle

Grozījums Nr. 56
62. punkts

62. norāda uz kritiku, ka komisāri nav pilnībā iesaistīti; aicina Komisiju noteikt, kādi 
pasākumi ir nepieciešami komisāru pilnīgai iesaistīšanai, ko prasa iekšējais revidents, 
un vienlaicīgi arī attiecību starp ģenerāldirektoriem un komisāriem precizēšanai, 
ņemot vērā arī komisāru pienācīgas pakāpes atbildību par finansēm, kā arī aicina 
sniegt Parlamentam izsmeļošu informāciju šajā jautājumā;

Or. de

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen, Paulo Casaca

Grozījums Nr. 57
62.a punkts (jauns)

62.a pauž nožēlu par kvalitātes atšķirībām informācijai, ko komisāri iesniedza Budžeta 
kontroles komitejā, un pauž cerību, ka tas neatspoguļo nozīmi, kādu atsevišķi 
komisāri piešķir pareizai finanšu pārvaldībai savā kompetences jomā; uzstāj, ka, 
izņemot dažus izņēmumus, komisāriem būs rūpīgāk jāsagatavojas uzklausīšanām 
saistībā ar 2006. gada budžeta izpildes apstiprināšanu;

Or. en

Grozījumu iesniedza Ingeborg Gräßle

Grozījums Nr. 58
63. punkts

63. ļoti atzinīgi vērtē iepriekšminēto Komisijas Eiropas pārredzamības iniciatīvu, kurā 
ierosināts uzsākt „diskusiju ar citām ES iestādēm par ES iestāžu amatpersonu 
profesionālās ētikas noteikumiem un standartiem”; aicina šo diskusiju uzsākt ātri, lai 
attiecīgie pasākumi stātos spēkā, kad 2009. gada jūnijā darbību uzsāks Parlamenta 
nākamais sasaukums un 2009. gada novembrī — jaunā Komisija;

Or. de



AM\656427LV.doc 19/41 PE 386.378

LV

Grozījumu iesniedza Ingeborg Gräßle

Grozījums Nr. 59
64. punkts

64. atbalsta šādu diskusiju uzsākšanu un aicina Komisiju aizpildīt pastāvošo robu un 
nodrošināt, ka komisāriem saistošā rīcības kodeksā tiek iekļauti ētikas noteikumi un 
svarīgākās vadlīnijas, kas komisāriem jāievēro savā amatā, jo sevišķi, ieceļot 
līdzstrādniekus, it īpaši savos birojos;

Or. de

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen

Grozījums Nr. 60
Virsraksts (jauns) (aiz 64. punkta)

Pārredzamība

Or. en

Grozījumu iesniedza Bart Staes, Paul van Buitenen

Grozījums Nr. 61
64.a punkts (jauns)

64.a aicina Komisiju pievērst pienācīgu uzmanību un saistībā ar pārredzamības 
iniciatīvu ierosināt risinājumus situācijai, ka ievērojams skaits agrāk un pašlaik 
jutīgus amatus ieņemošu augsta ranga darbinieku ir pametuši Komisiju, dažos 
gadījumos devušies bezalgas atvaļinājumā, lai pievienotos lobistiem un juridiskām 
firmām, kas, piemēram, pārstāv klientus, par kuriem Konkurences 
ģenerāldirektorāts veic izmeklēšanu vai kuri pārsūdz viņiem uzliktos sodus;

Or. en

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen

Grozījums Nr. 62
64.b punkts (jauns)

64.b atzinīgi vērtē Komisijas pārredzamības iniciatīvu un sagaida, ka tā novedīs pie 
praktiskiem pasākumiem un likumdošanas iniciatīvām, kuru rezultātā ES līdzekļu 



PE 386.378 20/41 AM\656427LV.doc

LV

izmantojumam un pārvaldībai tiks nodrošināta pārredzamība;

Or. da

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen

Grozījums Nr. 63
64.c punkts (jauns)

64.c sagaida, ka Eiropas Parlaments un tā Budžeta kontroles komiteja tiks iesaistīta 
turpmākajās pārrunās pirms attiecīgo likumdošanas iniciatīvu sagatavošanas;

Or. da

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen

Grozījums Nr. 64
64.d punkts (jauns)

64.d ļoti iesaka Komisijai pēc iespējas vairāk mudināt dalībvalstis sniegt publisku 
piekļuvi informācijai par projektiem un saņēmējiem attiecībā uz visiem ES 
līdzekļiem, kas tiek pārvaldīti kopīgi;

Or. da

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen

Grozījums Nr. 65
64.e punkts (jauns)

64.e sagaida, ka tiks izveidota vienkārša un pārredzama sistēma, lai ar centrālas un 
viegli pieejamas tīmekļa vietnes starpniecību sniegtu piekļuvi visai šai informācijai;

Or. da

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen

Grozījums Nr. 66
64.f punkts (jauns)

64.f atzinīgi vērtē Komisijas iniciatīvas, lai nodrošinātu publisku piekļuvi informācijai 
par līdzekļiem, kas izmaksāti saskaņā ar Kopienas lauksaimniecības atbalsta 



AM\656427LV.doc 21/41 PE 386.378

LV

shēmām;

Or. da

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen

Grozījums Nr. 67
64.g punkts (jauns)

64.g sagaida, ka Komisija pēc iespējas ātrāk uzdos dalībvalstīm standartizēt internetā 
izvietojamo informāciju par lauksaimniecības finansējumu, lai to varētu salīdzināt 
starp visām valstīm;

Or. da

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen

Grozījums Nr. 68
64.h punkts (jauns)

64.h atzinīgi vērtē to, ka Komisija ir atzinusi vajadzību sniegt piekļuvi informācijai par 
dažādām ekspertu grupām, kuras Komisija izmanto darbā;

Or. da

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen

Grozījums Nr. 69
64.i punkts (jauns)

64.i ļoti mudina Komisiju pabeigt pārredzamības uzlabošanas procesu, sniedzot vieglu 
piekļuvi informācijai par to, kas ir pārstāvēts šajās grupās un kādi ir viņu 
pienākumi;

Or. da

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen

Grozījums Nr. 70
64.j punkts (jauns)

64.j aicina Komisiju publicēt komisāru, ģenerāldirektorātu un/vai biroju izmantoto 



PE 386.378 22/41 AM\656427LV.doc

LV

grupu dalībnieku vārdus un īpašo padomdevēju vārdus;

Or. da

Grozījumu iesniedza Herbert Bösch

Grozījums Nr. 71
69. punkts

69. turklāt atzīmē, ka saskaņā ar Revīzijas palātas minēto kopš 2005. gada ir spēkā jau 
2002. gadā pieņemtie jaunie noteikumi par netieši mērāmo finanšu starpniecības 
pakalpojumu sadalījumu, kas saskaņā ar Statistikas biroja viedokli izraisīs
ievērojamu NKI pieaugumu; pauž nožēlu par to, ka Komisija vēl nav iesniegusi 
Padomei priekšlikumu par šo izmaiņu piemērošanu, aprēķinot pašu resursus (4.20. un 
4.21. punkts);

Or. de

Grozījumu iesniedza Herbert Bösch

Grozījums Nr. 72
69.a punkts (jauns)

69.a nosoda to, ka netieši mērāmo finanšu starpniecības pakalpojumu gadījumā 
Komisija acīmredzot izmanto citu pieeju atšķirībā no nelegālās darbības iekļaušanas 
NKI (4.19. punkts), kas tiek iekļauta pašu resursu aprēķinā, lai gan dalībvalstīm nav 
nodrošināta vienveidīga pieeja, un tāpēc Komisija ir norādījusi atrunas, paredzot 
iespēju retrospektīvi izmainīt skaitļus;

Or. de

Grozījumu iesniedza Herbert Bösch

Grozījums Nr. 73
69.b punkts (jauns)

69.b pieņem, ka netieši mērāmo finanšu starpniecības pakalpojumu sadalījums 
automātiski tiks iekļauts pašu resursu lēmumā saistībā ar NKI pašu resursiem, jo 
Komisija priekšlikumā Padomes lēmumam par Eiropas Kopienu pašu resursu 
sistēmu (2006. gada 8. marta COM(2006)99 galīgā versija) šajā sakarā neiekļāva 
nekādas ierobežojošas atrunas;

Or. de



AM\656427LV.doc 23/41 PE 386.378

LV

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen, Paulo Casaca

Grozījums Nr. 74
71. punkts

71. ļoti atzinīgi vērtē Revīzijas palātas atzinumu, ka Integrētā administrācijas un kontroles 
sistēma (IAKS), ja to pareizi piemēro, ir efektīva pārraudzības sistēma kļūdu vai 
nepareizu izdevumu riska ierobežošanai;

Or. en

Grozījumu iesniedza Jean-Pierre Audy

Grozījums Nr. 75
73. punkts

73. (neattiecas uz tekstu latviešu valodā)

Or. fr

Grozījumu iesniedza Rodi Kratsa-Tsagaropoulou

Grozījums Nr. 76
74. punkts

74. pauž nožēlu par to, ka Revīzijas palāta turpina konstatēt problēmas IAKS īstenošanā 
Grieķijā, un pilnībā atbalsta kopīgi pieņemto rīcības plānu, ko Komisija ir pieprasījusi 
Grieķijas iestādēm, kuras strauji ievieš uzticamu administrācijas un kontroles 
sistēmu (tostarp konkrētus termiņus un uzdevumus kļūdu labošanai), kā arī atbalsta 
Komisijas nodomu (kā norādīts attiecīgajai Parlamenta komitejai) nodrošināt, ka 
gadījumā, ja Grieķijas valdība noteiktajā termiņā neatrisinās pašreizējās problēmas, 
tiks strikti piemēroti spēkā esošie tiesību akti par maksājumu apturēšanu; norāda, ka 
Grieķijas kompetentās iestādes jau 2006. gada sākumā veica kvalitatīvus 
uzlabojumus un atjaunināja kontroles sistēmu, kas tiek izmantota atbalsta 
piešķiršanai saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku;

Or. el



PE 386.378 24/41 AM\656427LV.doc

LV

Grozījumu iesniedza Bart Staes, Paul van Buitenen

Grozījums Nr. 77
74. punkts

74. pauž nožēlu par to, ka Revīzijas palāta turpina konstatēt problēmas IAKS īstenošanā 
Grieķijā, norāda uz rīcības plānu, ko Komisija ir pieprasījusi Grieķijas iestādēm 
(tostarp konkrētus termiņus un uzdevumus kļūdu labošanai), un (svītrojums)
Komisijas nodomu (kā norādīts attiecīgajai Parlamenta komitejai) nodrošināt, ka 
gadījumā, ja Grieķijas valdība noteiktajā termiņā neatrisinās pašreizējās problēmas, 
tiks strikti piemēroti spēkā esošie tiesību akti par maksājumu apturēšanu; aicina 
Komisiju līdz laikam, kad IAKS tiks pilnībā ieviesta un pierādīs atbilstīgu darbību, 
apturēt 2007. gadā 60 % no maksājumiem Grieķijai;

Or. en

Grozījumu iesniedza Jan Mulder

Grozījums Nr. 78
74.a punkts (jauns)

74.a atzīmē, ka pašreizējā sistēmā par kļūdu labošanu pārāk bieži maksā nodokļu 
maksātāji, nevis galīgie saņēmēji, kuri pieļāvuši kļūdu; uzskata, ka līdz ar to 
labojumiem ir vienīgi ierobežota profilaktiska un preventīva ietekme uz saņēmējiem 
un pārvaldniekiem;

Or. en

Grozījumu iesniedza Bart Staes, Paul van Buitenen

Grozījums Nr. 79
75. punkts

75. norāda uz pašreizējām problēmām IAKS īstenošanā Revīzijas palātas pārbaudītajās 
jaunajās dalībvalstīs (valstīs, kurās uz šīs sistēmas darbību vēl nevar paļauties) un 
aicina Komisiju un šīs dalībvalstis darīt visu iespējamo, lai novērstu konstatētos 
trūkumus;

Or. en



AM\656427LV.doc 25/41 PE 386.378

LV

Grozījumu iesniedza Bart Staes, Paul van Buitenen

Grozījums Nr. 80
76. punkts

76. atzīmē arī nopietnos trūkumus, ko Revīzijas palāta konstatējusi pārbaudēs saistībā ar 
lauku attīstību, eksporta kompensāciju maksājumos un jo īpaši olīveļļas nozarē 
Spānijā, Grieķijā un Itālijā, un aicina Komisiju līdz 2007. gada beigām veikt 
stingrākas pārbaudes šajās nozarēs un par rezultātiem informēt Parlamentu pirms 
2006. gada budžeta izpildes apstiprināšanas procedūras;

Or. en

Grozījumu iesniedza Rodi Kratsa-Tsagaropoulou

Grozījums Nr. 81
76. punkts

76. atzīmē arī nopietnos trūkumus, ko Revīzijas palāta konstatējusi pārbaudēs saistībā ar 
lauku attīstību, eksporta kompensāciju maksājumos un jo īpaši olīveļļas nozarē 
Spānijā, Grieķijā un Itālijā, un aicina Komisiju veikt stingrākas pārbaudes šajās 
nozarēs; norāda, ka iespējas, kas saistītas ar olīveļļas nozares reformas neseno 
īstenošanu un ražojošajām dalībvalstīm pieejamo lauksaimniecības informācijas 
sistēmu pilnīgu izveidi un darbību, minimizē pārkāpumu risku attiecībā uz atbalstu, 
kas sniegts saskaņā ar tirgus kopīgo organizāciju;

Or. el

Grozījumu iesniedza Bart Staes, Paul van Buitenen

Grozījums Nr. 82
78. punkts

78. ir īpaši gandarīts par to, ka saistībā ar Eiropas pārredzamības iniciatīvu un saskaņā ar 
jaunajiem noteikumiem par struktūrfondiem laika posmam no 2007. līdz 2013. gadam 
dalībvalstīm būs jāsniedz informācija par Kopienas finansējuma saņēmējiem un 
Komisijai būs jādara šī informācija zināma atklātībai; aicina Komisiju visu šo 
informāciju un informāciju par saņēmējiem saistībā ar visām pārējām ES politikām 
publicēt sabiedrībai viegli pieejamā veidā un tā, lai informāciju no dažādām 
dalībvalstīm varētu salīdzināt;

Or. en



PE 386.378 26/41 AM\656427LV.doc

LV

Grozījumu iesniedza Jean-Pierre Audy

Grozījums Nr. 83
79. punkts

79. atzīmē un atzinīgi vērtē to, ka saskaņā ar šiem jaunajiem noteikumiem par 
struktūrfondiem laika posmam no 2007. līdz 2013. gadam Komisija neatmaksās 
izdevumus, ja vien tā iepriekš nebūs saņēmusi neatkarīgas iestādes rakstisku 
apliecinājumu, ar ko apstiprina, ka valstī pienācīgi darbojas vadības un kontroles sistēmas, 
kas atbilst Kopienas noteikumiem1;

Or. fr

Grozījumu iesniedza Antonio De Blasio

Grozījums Nr. 84
79.a punkts (jauns)

79.a uzsver, ka “augsta līmeņa pārredzamība” ir jāpapildina ar piedalīšanos, atbildību, 
efektivitāti un saskaņotību, jo tie ir Eiropas labas pārvaldības principi2, kas 
jāpiemēro visiem vadības līmeņiem kopā ar tiesiskuma principu;

Or. en

Grozījumu iesniedza Antonio De Blasio

Grozījums Nr. 85
79.b punkts (jauns)

79.b norāda, ka Konvencija par Eiropas Kopienu finanšu interešu aizsardzību definē 
terminus “krāpšana”, “pasīva un aktīva korupcija” un “citas nelikumīgas darbības, 
kas kaitē Kopienas finanšu interesēm” un skaidri aicina dalībvalstis apkarot visas 
minētās darbības, kuru iemesli var būt politiski, ekonomiski vai sociāli;

Or. en

  
1 Padomes Regulas (EK) Nr. 1083/2006 71. pants (OV L 210, 31.07.2006.). 
2 Eiropas Pārredzamības iniciatīva pamatojas uz Balto grāmatu par Eiropas pārvaldību (COM(2001)0428).



AM\656427LV.doc 27/41 PE 386.378

LV

Grozījumu iesniedza Ingeborg Gräßle

Grozījums Nr. 86
87. punkts

87. pauž nožēlu par to, ka saskaņā ar Revīzijas palātas sniegto informāciju Komisijas 
tiešās pārvaldības jomās vēl aizvien ir sastopamas iepriekšējos gados novērotās 
problēmas (kļūdas izdevumu atlīdzināšanā, piemērojamo noteikumu sarežģītība un 
efektīvas sodu sistēmas trūkums), un aicina Komisiju turpināt centienus vienkāršot 
un precizēt dalītu izmaksu programmu noteikumus, it īpaši attiecībā uz 
dokumentācijas nozīmīgumam atbilstošiem laika intervāliem (Revīzijas palātas 
2005. gada pārskata 7.29. punkts), pienācīgi konsultējoties ar finanšu atbalsta 
saņēmējiem, darīt visu iespējamo, lai precizētu piemērojamos noteikumus, 
rokasgrāmatas un veidlapas un nodrošinātu, ka pašreizējo sodu sistēmu efektīvi un 
pienācīgi piemēro visos atbilstīgajos gadījumos (vajadzības gadījumā ierosinot 
nepieciešamās izmaiņas, lai šo sistēmu padarītu efektīvāku), kā arī papildus uzlabot 
pēc valstu aģentūru sistēmu revīzijām veikto pasākumu apjomu un kvalitāti, 
uzlabojot informāciju un savstarpējas apmaiņas (Revīzijas palātas 2005. gada 
pārskata 7.29. punkts un Parlamenta grozījums reformēto Finanšu regulas 
īstenošanas noteikumu 35.a pantam (jauns) (PE 382.446v01)); aicina Komisiju 
paskaidrot budžeta lēmējinstitūcijai, kādus pasākumus Komisija šajā pilnvaru laikā 
plāno veikt, lai saņemtu ticamības deklarāciju bez atrunām tiešās pārvaldības jomā;

Or. de

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen, Paulo Casaca

Grozījums Nr. 87
89. punkts

89. ar bažām atzīmē, ka revīzijas un sertifikātu sistēma, neskatoties uz tās augstajām 
izmaksām, 2005. gadā vēl nav nodrošinājusi gaidītās garantijas, jo Revīzijas palāta ir 
atklājusi kļūdainus pārskatus par izdevumiem, kas saistīti ar personālu, un par 
vispārējiem izdevumiem, attiecībā uz kuriem tikuši izdoti nevainojami revīzijas 
sertifikāti; tomēr norāda, ka revīzijas sertifikātu kvalitāte pēc šo sertifikātu prasību 
publicēšanas ir uzlabojusies; aicina Komisiju turpināt pilnveidot revīzijas sertifikātu 
kritērijus, lai uzlabotu to lietderību;

Or. en



PE 386.378 28/41 AM\656427LV.doc

LV

Grozījumu iesniedza Ingeborg Gräßle

Grozījums Nr. 88
91. punkts

91. aicina Komisiju izpildīt Septītās pamatprogrammas dalības noteikumu prasību cita 
starpā ieviest vienotas likmes maksājumu procedūru un informēt attiecīgo komiteju 
saistībā ar termiņa vidusposma pārskatu;

Or. en

Grozījumu iesniedza Eluned Morgan

Grozījums Nr. 89
91. punkts

91. aicina Komisiju pieņemt steidzamu lēmumu par vienotas likmes maksājumu 
procedūras visaptverošu ieviešanu (svītrojums);

Or. en

Grozījumu iesniedza Umberto Guidoni

Grozījums Nr. 90
93.a punkts (jauns)

93.a sagaida, ka Komisija izpildīs budžetu, pamatojoties uz budžeta lēmējinstitūcijas, t. i., 
Parlamenta un Padomes lēmumiem; 

Or. it

Grozījumu iesniedza Ingeborg Gräßle

Grozījums Nr. 91
96. punkts

96. ar bažām atzīmē, ka saskaņā ar Revīzijas palātas sniegto informāciju EuropeAid, 
veicot riska analīzi, neņēma vērā riskus, kas saistīti ar dažāda veida īstenotājām 
struktūrām (NVO, starptautiskās organizācijas, valsts iestādes utt.) un izmantotajām 
finansēšanas metodēm (subsīdijas, atbalsts no budžeta, uzticības fondi utt.); aicina 
Komisiju uzlabot skaidrību, vairāk izmantojot diferencētus ziņojumus par atsevišķu 
palīdzības instrumentu efektivitāti; ierosina attiecībā uz jautājumu par atbalstu 
jaunattīstības valstīm izskatīt posmu sistēmas ieviešanu, lai sākotnējā posmā, 



AM\656427LV.doc 29/41 PE 386.378

LV

atbalstot atsevišķus projektus, tiktu izpildīti arī pamatnosacījumi budžeta atbalsta 
piešķiršanai, t. i., tiktu izveidota demokrātiska budžeta kontrole un neatkarīgas 
revīzijas struktūras;

Or. de

Grozījumu iesniedza Salvador Garriga Polledo

Grozījums Nr. 92
97. punkts

97. pauž nožēlu it īpaši par to, ka EuropeAid veiktās pārbaudes sniedz ierobežotu ieguldījumu 
vispārējā pārliecībā par pakārtoto darījumu likumību un pareizību, jo tās nepietiekami
ietver īstenotāju struktūru darījumus (Revīzijas palātas gada pārskata 8. nodaļas 
12. punkts);

Or. es

Grozījumu iesniedza Herbert Bösch

Grozījums Nr. 93
100.a punkts (jauns)

100.a norāda uz informāciju no Komisijas (atbilde uz rakstisku jautājumu E-4481/06), ka 
krāpšanas un kukuļņemšanas lietā saistībā ar Lesoto augstienes ūdens projektu 
Lesoto Augstākā tiesa ir piespriedusi soda naudas trim firmām, kuras saņēmušas 
ES atbalstu: Schneider Electric SA (Francija), Impregilo Spa (Itālija) un 
Lahmeyer International GmbH (Vācija);

Or. de

Grozījumu iesniedza Herbert Bösch

Grozījums Nr. 94
100.b punkts (jauns)

100.b norāda, ka saskaņā ar Finanšu regulas 93. panta 1. punkta e) apakšpunktu un 
attiecīgajiem īstenošanas noteikumiem firmām, attiecībā uz kurām ir stājies spēkā 
spriedums par krāpšanu, korupciju, iesaistīšanos noziedzīgā organizācijā vai citā 
darbībā, kas kaitē Kopienas finanšu interesēm, netiek sniegta iespēja slēgt līgumu 
vismaz vienu gadu un ne ilgāk kā četrus gadus;

Or. de



PE 386.378 30/41 AM\656427LV.doc

LV

Grozījumu iesniedza Herbert Bösch

Grozījums Nr. 95
100.c punkts (jauns)

100.c kritizē to, ka Lesoto augstienes ūdens projekta lietā Komisija acīmredzami nav 
pieņēmusi nekādus lēmumus saskaņā ar Finanšu regulas 93. panta 1. punkta e) 
apakšpunktu, lai gan divi no trim tiesas spriedumiem tika pieņemti pirms trim 
gadiem;

Or. de

Grozījumu iesniedza Herbert Bösch

Grozījums Nr. 96
100.d punkts (jauns)

100.d sagaida, ka Komisija vēlākais līdz 2007. gada jūnijam paziņos par attiecīgiem 
lēmumiem un vēlākais 2007. gada septembrī kopā ar Eiropas Investīciju banku 
(kura arī ir iesaistīta) iesniegs Parlamentam visaptverošu ziņojumu par šo lietu, 
skaidri norādot līdzekļu atgūšanai veiktos pasākumus;

Or. de

Grozījumu iesniedza Bart Staes, Paul van Buitenen

Grozījums Nr. 97
103.a punkts (jauns)

103.a aicina Komisiju līdz 2007. gada beigām informēt Parlamentu par to, kāds progress 
attiecībā uz pretkorupcijas tiesību aktu pieņemšanu panākts jaunajās dalībvalstīs, it 
īpaši Rumānijā un Bulgārijā; pauž nožēlu, ka Rumānijas valdības tieslietu ministra 
ierosināto pretkorupcijas likumu bloķēja Rumānijas Parlaments; pilnībā atbalsta 
valdības centienus panākt šī likuma apstiprināšanu un īstenošanu;

Or. en



AM\656427LV.doc 31/41 PE 386.378

LV

Grozījumu iesniedza Ashley Mote

Grozījums Nr. 98
103.b punkts (jauns)

103.b pauž satraukumu par ziņojumiem presē, Civildienesta tiesas nolēmumu lietā F-
17/05, Parlamenta jautājumiem par slimības atvaļinājumu psihisku iemeslu dēļ un 
Revīzijas palātas Īpašo ziņojumu 3/2003 par invaliditātes pensiju shēmām; uzskata, 
ka gadījumā, ja Eiropas iestādes pārliecina darbiniekus pieņemt invaliditātes 
nosacījumus pēc vienu gadu ilgas neierašanās darbā, faktiski tas ir veids, kā šīs 
iestādes atbrīvojas no apgrūtinošiem cilvēkiem;

Or. en

Grozījumu iesniedza Paulo Casaca

Grozījums Nr. 99
103.c punkts (jauns)

103.c tomēr pauž bažas par invaliditātes pensiju pieaugošajām izmaksām un uzskata par 
nepieļaujamu Komisijai risināt konfliktus attiecībās ar darbiniekiem, izmantojot 
obligāto invaliditātes pensiju, kas pamatojas uz psiholoģiskiem traucējumiem;

Or. en

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen, Paulo Casaca

Grozījums Nr. 100
103.d punkts (jauns) (zem apakšvirsraksta „Aģentūras”)
103.d uzskata, ka aizvien pieaugošais aģentūru skaits ne vienmēr atspoguļo Savienības un 

tās pilsoņu faktiskās vajadzības; tāpēc aicina Komisiju iesniegt izmaksu un 
ieguvumu pētījumu pirms katras jaunas aģentūras izveides un aicina Revīzijas 
palātu sniegt atzinumu par izmaksu un ieguvumu pētījumu, pirms Parlaments 
pieņem lēmumu;

Or. en

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen, Paulo Casaca

Grozījums Nr. 101
103.e punkts (jauns) (zem apakšvirsraksta „Aģentūras”)

103.e aicina Komisiju ik pēc pieciem gadiem iesniegt pētījumu par ikvienas esošās 
aģentūras pievienoto vērtību; aicina visas attiecīgās institūcijas aģentūras 



PE 386.378 32/41 AM\656427LV.doc

LV

pievienotās vērtības negatīva novērtējuma gadījumā īstenot nepieciešamos 
pasākumus, no jauna formulējot konkrētās aģentūras pilnvaras vai slēdzot to;

Or. en

Grozījumu iesniedza Ingeborg Gräßle

Grozījums Nr. 102
105. punkts

105. norāda, ka Iekšējā audita dienests savā 2005. gada pārskatā iebilst, ka tam ir pārāk 
maz Finanšu regulā noteiktajām prasībām atbilstošu darbinieku, lai aģentūrās veiktu 
revīziju katru gadu; aicina iekšējo revidentu pēc iespējas ātrāk paskaidrot budžeta 
lēmējiestādei, cik papildu darbinieki šim nolūkam ir vajadzīgi;

Or. de

Grozījumu iesniedza Jean-Pierre Audy

Grozījums Nr. 103
108.a punkts (jauns)

108.a aicina Komisiju izskatīt iespēju organizēt revīziju katrā ES aģentūrā, lai 
pārbaudītu to darbību it sevišķi attiecībā uz cilvēkresursu vadību, budžetu un to, 
vai tās izpilda savus uzdevumus;

Or. fr

Grozījumu iesniedza Jean-Pierre Audy

Grozījums Nr. 104
108.b punkts (jauns)

108.b iesaka izskatīt aģentūru konsolidēto kontu uzrādīšanu konsolidācijas perimetra 
daļas ietvaros, lai gūtu visaptverošu ieskatu par aģentūru finanšu 
dokumentāciju un tās izmaiņām; 

Or. fr



AM\656427LV.doc 33/41 PE 386.378

LV

Grozījumu iesniedza Dan Jørgensen, Paulo Casaca

Grozījums Nr. 105
109.a punkts (jauns)

109.a aicina Revīzijas palātu savā gada ziņojumā izveidot papildu nodaļu par aģentūrām, 
lai gūtu skaidrāku priekšstatu par ES līdzekļu izlietojumu aģentūrās; 

Or. en

Grozījumu iesniedza Ingeborg Gräßle

Grozījums Nr. 106
110. punkts

110. atzīmē Revīzijas palātas labvēlīgo ziņojumu par Eiropas skolu gada pārskatiem; tomēr 
piebilst, ka Revīzijas palātas pārskatā ir norādīts, ka skolu iekšējās kontroles sistēmā 
netiek ievērots kredītrīkotāju un grāmatvežu pienākumu nošķiršanas princips un ka 
pilnvarošanas uzdevumus attiecībā uz visām budžeta pozīcijām veic divi nodaļas 
vadītāji, neparedzot finanšu līdzekļu griestus; cer, ka Revīzijas palātas norādītie 
trūkumi tiks novērsti ar jauno Eiropas skolu finanšu regulu (kas ir spēkā kopš 
2007. gada 1. janvāra); cer, ka turpmāk Komisija par ilgtspējīgu skolu politiku 
uzņemsies plašāku atbildību, kas samērojama ar tās daļu Eiropas skolu 
finansējumā un nevis ar tās formālo balsu svaru augstākajās lēmējiestādēs, un 
strādās virzienā uz ilgtermiņa un ieinteresētajām pusēm uzticamu politiku, kas 
garantē plānošanas noteiktību; aicina vidējā termiņā izmainīt balsu svaru, lai tas 
atbilstu finansējuma daļai;

Or. de

Grozījumu iesniedza Herbert Bösch

Grozījums Nr. 107
Virsraksts starp 110. un 111. punktu

Jautājumi saistībā ar Kopienas ēkām

Or. de



PE 386.378 34/41 AM\656427LV.doc

LV

Grozījumu iesniedza Herbert Bösch

Grozījums Nr. 108
111.a punkts (jauns)

111.a atgriezīsies arī pie citiem jautājumiem saistībā ar Berlaymont ēku, tiklīdz būs 
pieejams paredzētais Revīzijas palātas īpašais ziņojums par ēku politiku;

Or. de

Grozījumu iesniedza Herbert Bösch

Grozījums Nr. 109
111.b punkts (jauns)

111.b norāda uz Komisijas 2007. gada 21. februāra ziņojumiem par liftu un eskalatoru 
karteli, kura locekļiem piespriesta soda nauda vairāk nekā EUR 990 miljonu 
apmērā; sagaida, ka līdz 2007. gada septembrim Komisija iesniegs ziņojumu, kurā 
parādīs, kādā apmērā par šī karteļa upuriem kļuva arī Kopienas iestādes saistībā ar 
dažādiem ēku projektiem un kādi pasākumi ir veikti, lai pieprasītu zaudējumu 
segšanu;

Or. de

Grozījumu iesniedza Antonio De Blasio

Grozījums Nr. 110
128. punkts

128. uzsver, ka, neskatoties uz pozitīvajiem rezultātiem daudzās jomas, vispārējā TACIS
programmas ietekme ne vienmēr ir bijusi tik efektīva un ilgtspējīga kā plānots; 
norāda, ka Revīzijas palātas konstatētie pārkāpumi pārsvarā ir saistīti ar Komisijas 
nepareizu rīcību plānošanas procesā;

Or. en

Grozījumu iesniedza Antonio De Blasio

Grozījums Nr. 111
129. punkts

129. aicina Komisiju iesaistīt Krievijas valdību turpmākā dialogā, lai rūpīgi noteiktu valsts 
vajadzības un virzību, un meklēt iespējas definēt un identificēt prioritātes un mērķus, 
kas jāsasniedz; mudina Komisiju turpmāk uzraudzīt un novērtēt šo programmu 



AM\656427LV.doc 35/41 PE 386.378

LV

piesardzīgāk un rūpīgāk, jo Komisijai jāievēro izmaksu lietderības princips;

Or. en

Grozījumu iesniedza Salvador Garriga Polledo

Grozījums Nr. 112
134. punkts

134. mudina Komisiju precizēt Humānās palīdzības ģenerāldirektorāta un Vides 
ģenerāldirektorāta lomu (ar civilās aizsardzības mehānisma starpniecību) reakcijā 
uz humānās palīdzības vajadzībām, lai varētu nodrošināt saskaņotu rīcību;

Or. es

Grozījumu iesniedza Christofer Fjellner

Grozījums Nr. 113
139. punkts

Svītrots

Or. sv

Grozījumu iesniedza Antonio De Blasio

Grozījums Nr. 114
140.a punkts (jauns)

140.a pauž nožēlu par to, ka Komisija pārāk augstu novērtēja Bulgārijas un Rumānijas 
iestāžu administratīvās spējas un valstu absorbcijas kapacitāti, kā rezultātā tika 
izvirzīti nereāli mērķi, kuriem trūkst ilgtspējības;

Or. en

Grozījumu iesniedza Antonio De Blasio

Grozījums Nr. 115
141. punkts

141. noraida Komisijas praksi, ka iepriekš netika pierādīta nepieciešamība pēc atsevišķiem 
no Phare programmas līdzekļiem finansētiem projektiem, tādējādi pārkāpjot 



PE 386.378 36/41 AM\656427LV.doc

LV

likumības un pareizības principus;

Or. en

Grozījumu iesniedza Antonio De Blasio

Grozījums Nr. 116
142.a punkts (jauns)

142.a norāda, ka vēl daudz ir jādara, neraugoties uz to, ka noteikti pasākumi jau ir veikti, 
lai atrisinātu nepietiekamas administratīvās kapacitātes problēmu, novērstu kļūdas 
līgumtiesībās un nodrošinātu līdzfinansējuma prasību izpildi;

Or. en

Grozījumu iesniedza Antonio De Blasio

Grozījums Nr. 117
143. punkts

143. aicina Komisiju īpašu uzmanību pievērst administratīvu struktūru un tādu informācijas 
sistēmu izveidei Rumānijā un Bulgārijā, ar kuru palīdzību varētu pārvaldīt un 
kontrolēt ES līdzekļus un uzraudzīt par šo līdzekļu ieguldīšanu atbildīgo departamentu 
reorganizāciju;

Or. en

Grozījumu iesniedza Antonio De Blasio

Grozījums Nr. 118
145. punkts

145. aicina Komisiju un OLAF katru gadu līdz 2013. gadam sniegt ziņojumu par 
Rumānijas un Bulgārijas administratīvo iestāžu spēju īstenot pareizu Kopienas 
finansējuma pārvaldību un par īstenojamo ES projektu statusu;

Or. en



AM\656427LV.doc 37/41 PE 386.378

LV

Grozījumu iesniedza Antonio De Blasio

Grozījums Nr. 119
158.a punkts (jauns)

158.a atzinīgi vērtē to, ka diskusija par šo īpašo ziņojumu notika vienlaikus ar pirmo 
iepazīstināšanu ar Komisijas priekšlikumu reformēt augļu un dārzeņu nozari, kas 
stāsies spēkā no 2008. gada;

Or. en

Grozījumu iesniedza Christofer Fjellner

Grozījums Nr. 120
159. punkts

159. atkārto savas saistības par labu Kopienas atbalstam augļu un dārzeņu nozarei ES 
(svītrojums);

Or. sv

Grozījumu iesniedza Antonio De Blasio

Grozījums Nr. 121
159.a punkts (jauns)

159.a uzsver, ka ražotāju organizācijas ir augļu un dārzeņu produkcijas tirgus kopīgās 
organizācijas stūrakmens, tāpēc piekrīt Komisijas centieniem mudināt un atbalstīt 
audzētājus veidot ražotāju organizācijas;

Or. en

Grozījumu iesniedza Antonio De Blasio

Grozījums Nr. 122
162. punkts

162. atzīmē (svītrojums) 2009. gadā paredzēto novērtēšanas pētījumu, tomēr atgādina 
Komisijai, ka pēc 2008. gada reformām novērtēšanas pētījumu būtu lietderīgāk 
sagatavot 2011. gadā; aicina Komisiju izveidot piemērotu uzraudzības un kontroles 
mehānismu attiecībā uz augļu un dārzeņu nozari, lai nodrošinātu atbilstību pareizas 
finanšu pārvaldības principiem;

Or. en



PE 386.378 38/41 AM\656427LV.doc

LV

Grozījumu iesniedza Antonio De Blasio

Grozījums Nr. 123
164. punkts

164. piekrīt Revīzijas palātas viedoklim, ka rūpīgi jāpārskata pašreizējā sistēma, lai 
uzlabotu tās efektivitāti un lietderību; tāpēc aicina Komisiju un dalībvalstis cieši 
uzraudzīt un palielināt ražotāju darbības programmu sistēmas efektivitāti un lietderību, 
kā arī izpētīt daudzsološāko rezultātu veiksmes faktorus un, pamatojoties uz tiem, 
izdarīt secinājumus par labāku īstenošanu dalībvalstu līmenī, it īpaši organizatoriski 
vājākos reģionos;

Or. en

Grozījumu iesniedza Antonio De Blasio

Grozījums Nr. 124
165.a punkts (jauns)

165.a aicina Komisiju saskaņot atbalsta shēmas procedūras un noteikumus ar Lauku 
attīstības fondiem, lai precizētu, kad tie var papildināt viens otru un kad tie ir 
savstarpēji izslēdzoši;

Or. en

Grozījumu iesniedza Salvador Garriga Polledo

Grozījums Nr. 125
175. punkts

Svītrots

Or. es

Grozījumu iesniedza Jan Mulder

Grozījums Nr. 126
Ba apsvērums (jauns)

Ba. tā kā uzlabojumi Eiropas Savienības finanšu pārvaldībā jāatbalsta un jāstimulē, 
cieši uzraugot sasniegumus Komisijā un dalībvalstīs;



AM\656427LV.doc 39/41 PE 386.378

LV

Or. en

Grozījumu iesniedza Jean-Pierre Audy

Grozījums Nr. 127
D apsvērums

D. tā kā tam, ka dalībvalstis uzņemas kontroles pienākumus saistībā ar finanšu 
informācijas sagatavošanu, un prasībai par kopsavilkumiem par pieejamām revīzijām 
un deklarācijām, it īpaši īstenojot Iestāžu nolīguma 44. pantu, ievērojami jāuzlabo 
Kopienas budžeta pārvaldība un jāveicina pozitīvas ticamības deklarācijas saņemšana;

Or. fr

Grozījumu iesniedza Jan Mulder

Grozījums Nr. 128
D apsvērums

D. tā kā tam, ka dalībvalstis uzņemas kontroles pienākumus saistībā ar finanšu 
informācijas sagatavošanu un attiecībā uz šo informāciju pieprasa atbilstošus 
apstiprinājumus centralizētā līmenī, ievērojami jāuzlabo Kopienas budžeta pārvaldība, 
jānodrošina ES integrētās kontroles sistēmas pabeigšana un jāveicina pozitīvas 
ticamības deklarācijas saņemšana;

Or. en

Grozījumu iesniedza Jean-Pierre Audy

Grozījums Nr. 129
F apsvērums

F. tā kā saskaņā ar vispārējo principu, ko vēlas ieviest Parlaments, atbilstoši EK līgumam 
Komisijai ir pilnībā jāuzņemas galīgā atbildība par Kopienas budžeta pārvaldību un 
dalībvalstīm — pilnvaras pārvaldīt to rīcībā nodotos līdzekļus; 

Or. fr



PE 386.378 40/41 AM\656427LV.doc

LV

Grozījumu iesniedza Ashley Mote

Grozījums Nr. 130
Ha apsvērums (jauns)

Ha. tā kā Padome 2007. gadā jau divas reizes ir parādījusi, ka tai trūkst ieteikumu par 
darbu pie valsts ticamības deklarāciju ieviešanas;

Or. en

Grozījumu iesniedza Jean-Pierre Audy

Grozījums Nr. 131
I apsvērums

I. tā kā efektīva iekšējā kontrole ir pareizas finanšu pārvaldības principa būtiska daļa 
saskaņā ar Finanšu regulu, kas grozīta ar Regulu (EK, Euratom) Nr. 1995/2006;

Or. fr

Grozījumu iesniedza Jan Mulder

Grozījums Nr. 132
J apsvērums

J. tā kā pārskata par 2005. gadu 2.10. punktā Revīzijas palāta saistībā ar integrētas iekšējās 
kontroles pamatsistēmas izveidi uzsver, ka „viens no svarīgākajiem Komisijas 
apstiprinātajiem mērķiem ir kontroles mehānismu proporcionalitāte un rentabilitāte”, 
norādot, ka šajā kontekstā nozīmīga loma var būt vienkāršošanas principam 
(piemēram, fiksētas likmes un vienreizēja maksājuma plašāka izmantošana, iepirkumu 
un dotāciju noteikumu vienkāršošana) un par budžeta īstenošanas uzdevumiem 
atbildīgo trešo pušu revīzijas sertifikātu un ticamības deklarāciju izmantošanai;

Or. en

Grozījumu iesniedza Jan Mulder

Grozījums Nr. 133
L apsvērums

L. tā kā Parlamenta Budžeta kontroles komitejas darbs kopumā un jo īpaši budžeta 
izpildes apstiprināšanas procedūra ir daļa no procesa, kura mērķis ir: 1) saskaņā ar 
Līgumu no Komisijas kopumā, no komisāriem, kā arī no visiem citiem iesaistītajiem 



AM\656427LV.doc 41/41 PE 386.378

LV

dalībniekiem panākt pilnīgu atbildību par ES finanšu pārvaldību; 2) izveidot ikgadēju 
procedūru, kas sekmētu šī mērķa sasniegšanu un dotu Parlamentam iespēju pastāvīgi 
tieši sazināties ar galvenajām par šo pārvaldību atbildīgajām pusēm; 3) uzlabot finanšu 
pārvaldību ES, ņemot vērā Revīzijas palātas revīzijas rezultātus, un tādējādi izveidot 
stabilāku pamatu lēmumu pieņemšanai;

Or. en

Grozījumu iesniedza Paulo Casaca

Grozījums Nr. 134
Ma apsvērums (jauns)

Ma. tā kā īpašajā ziņojumā Nr. 3/2003 par Eiropas iestāžu invaliditātes pensiju shēmu 
norādīts, ka izdevumi par Eiropas iestāžu invaliditātes pensijām laikā no 1985. līdz 
2000. gadam ir palielinājušies trīskārtīgi (2. tabula), ka aptuveni puse no 
invaliditātes medicīniskajiem iemesliem ir saistīta ar psiholoģiskiem traucējumiem 
(14. punkts) un ka daži no šiem gadījumiem var būt saistīti ar konfliktiem attiecībās 
ar iestādi (60. punkts);

Or. en

Grozījumu iesniedza Paulo Casaca

Grozījums Nr. 135
Mb apsvērums (jauns)

Mb. tā kā ar Eiropas Pirmās instances tiesa nolēmumu (F 17/05) tika atcelts Komisijas 
2004. gada 22. septembra lēmums pagarināt invaliditāti;

Or. en


